
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

П Р И К А З 

19 января 2021 года г.Моздок № 16 

О проведении тренировочного итогового собеседования по русскому 
языку в Моздокском районе в 2021 году. 

В соответствии с п. 2.7 Плана мероприятий («дорожной карты») по под-
готовке и проведению государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам основного общего и среднего общего образования в 
Моздокском районе в 2021 году, утверждённого приказом Управления обра-
зования АМС Моздокского района от 11.09.2020 г. № 152 «Об утверждении 
плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке и проведению государ-
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Моздокском районе в 2021 году», в 
целях определения уровня готовности обучающихся к государственной итого-
вой аттестации по образовательным программам основного общего образова-
ния (далее по тексту-ГИА-9), а также ознакомления выпускников IX классов с 
процедурой проведения итогового собеседования по русскому языку 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 30 января 2021 года тренировочное итоговое собеседование по 
русскому языку (далее - тренировка) в общеобразовательных организациях 
Моздокского района. 

2. Главному специалисту Управления образования (Индолова Л.В.): 
2.1 провести заблаговременный инструктаж всех категорий лиц, привлекаемых 

к организации и проведению тренировки; 
2.2 обеспечить условия для проведения тренировки; 
2.3 предоставить в образовательные организации не позднее 8:00 часов 30 

января 2021 года КИМ для проведения тренировки. 
3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1 обеспечить проведение тренировки в соответствии с Порядком проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Республике Северная Осетия -
Алания в 2021 году, утверждённым приказом Министерства образования и 
науки РСО-Алания от 30.12.2020 г. № 959 «Об утверждении Порядка прове-
дения итогового собеседования по русскому языку в Республике Северная 
Осетия - Алания в 2021 году»; 

3.2 провести заблаговременный инструктаж всех категорий лиц, привлекаемых 
к организации и проведению тренировки; 

3.3 создать материально-технические условия для проведения тренировки; 
3.4 осуществлять при проведении тренировки в аудитории проведения два 

вида аудиозаписи ответов участников (потоковая аудиозапись и персональ-
ной запись ответов каждого участника тренировки) и видеонаблюдение; 
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3.5 осуществить оценивание работ участников тренировки по первой схеме в 
соответствии с п. 10.2 Порядка; 

3.6 предоставить в Управление образования 1 февраля 2021 года по отдельному 
графику (приложение 1): 

а) на отчуждаемых носителях информации: 
все аудио- и видео-файлы с записями из аудиторий проведения тренировки 
(диск №1- потоковая аудиозапись из каждой аудитории и персональная за-
пись ответов каждого участника, диск №2 - видеонаблюдение из каждой ау-
дитории проведения тренировки); 
б) на бумажном носителе (заполненные и заверенные подписью руководителя 
и печатью образовательной организации): 
списки участников тренировки (Приложение 2); 
протоколы экспертов для оценивания ответов участников тренировки (При-

ложение 3); 
ведомости учета проведения тренировки в аудиториях (Приложение 4); 

3.6 обеспечить занятость обучающихся 5-8, 10,11 классов в день проведения 
тренировки; 

3.7 ознакомить участников тренировки с полученными результатами не позднее 
2 рабочих дней после проведения тренировки. 

4. Контроль за исполнением настоящего s приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Байкалову Н.В. 

W 
Начальник Управления образования i f ^ t Н . Н . Гаспарьянц 

С прикадсрй ознакомлена: 
Индолова А.В. 

чу Щ Вайкалова Н.В. 



Приложение 1 
к приказу Управления образования 
АМС Моздокского района 
от 19 января 2021 года №16 

График сдачи материалов проведения апробадии 1 февраля 2021 года. 

№ Наименование 
учреждения 

Время 

1. Сельские общеобразовательные организации с 14:00 до 16:00 

2. Городские общеобразовательные организации с 16:00 до 18:00 



Управления 
Приложение 2 
к приказу 
образования 
АМС Моздокского района 
от 19 января 2021 года №16 

Списки участников тренировки 

Субъект РФ: Код МСУ Код 0 0 

Тренировка итоговое собеседование Дата 

№ 
п.п. 

ФИО участника 

1НИ1 И ̂ ИИШШ^^ИВ Bill с Ш ЩШЯвЩШвЩ ЦЙ II ; ' . • • • '*:. . • . • • " • . . . 

Номер 
аудитории/ 
отметка о 

неявке 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 



Приложение № 3 
к приказу Управления образования 
АМС Моздокского района 
от 19 января 2021 года №16 

Протокол эксперта для оценивания ответов участников итогового собеседования 

ФИО участника: 

Класс: Номер 
аудитории: 

Номер 
варианта: 

Результаты оценивания итогового собесед ования; 

Задание Х.Чтениетекста вслух 
Название критерия ич тч Итого 

Максимальный баял 1 ! 2 

Баяя, выставленный участнику 

Задание!.Подробныйпересказтекста с вкл! «веденного высказывай ия 
Названи е критерия щ Щ, ПЗ щ Итого 

Максимальный оалп 2 1 1 1 5 

Б алл, выставленный участнику 

Задания 1 и 2. Правильность речи 
Названи е критерия Г О Р Иск. Итого 

Максимальный балл 1 1 1 1 4 

Б алл, выставленный участнику • 

Итого за зад ания 1 и 2: Максимум 11 Итого за зад ания 1 и 2: 
Балл, выставленный 

участнику 

Задание Монологическое высказывание 
Названи е критерия Ml Ш МЗ Итого 

Максимальный балл 1 1 1 3 
Б алл, выставленный участнику 

Задание4. Диалог 
Название критерия да Д2 Итого 

Максимальней оапп I 1 2 
Балл, выставленный участнику 

Задания J и 4. Правильность речи 
Название критерия г о Р РО Итого 

Максимальный балл 1 1 1 1 4 
Б алл, выставленный участнику 

Итого за зад ания 3 и 4: Максимум 9 Итого за зад ания 3 и 4: 
Балл, выставленный 

участнику 

Задания 
1 и 2 

Задания 
3 и 4 

Итоговое 
собеседование 

Результат Задания 
1 и 2 

Задания 
3 и 4 

Итоговое 
собеседование . Зачет Незачет 

Максимальный балл 11 9 20 
Б алл, вы ставленный 

участнику 

Не завершил итоговое собеседование по объективным причинам [ j 

ФИО эксперта Подпись Дата 



Приложение 4 
к приказу Управления образования 
АМС Моздокского района 
от 19 января 2021 года №16 

Ведомость учета проведения тренировки в аудитории 

ИС-02. Ведомость учета проведения итогового собеседования в аудитории 

Код МСУ 700 Код 0 0 Субъект 
РФ: 15 Аудитория 

№ 

Предмет Дата 

№ 
п.п 

ФИО 
участии 

ка 

Серия 
докумен 

та 

, > 

Номер 
докумен 

та 

А ̂  •" 
Клас 
: С; 

Врем 
я 

начал 
а 

Время 
завершен 

ия 

Лс 

завершил 
по 

объективн 
ым 

причинам 

Подпись 

ка 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

ФИО экзаменатора-собеседника (ФИО) Подпись Дата 

ФИО эксперта (ФИО) Подпись Дата 


